**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Rudolphi Goclenii Exercitationes et disputationes ethicae  
& politicae**

**Goclenius, Rudolph**

**Marpurgi Cattorum, 1601**

LXXXVI. An quis virginem abducens consentientem ex faciat injuriam?

[urn:nbn:de:bsz:31-109121](#)

juriam infert sediciosus, improbus, irmanis vir, seipsum interficiens? Resp. Etiam Civitati, cum eripiatur ei copia justae animadversio-  
nis, & penae. Sed praeterea etiam Deo, ut  
Plato in Phædone dispusat, injuriam infen-  
runt sui ipsorum interfectores. Cum enim  
contra voluntatem Dei de sua quasi statione,  
in quam collocatus est, discedatis, qui sua  
sponte è vita excedit, haec injuria & ignomi-  
nia ad Deum pertinere videtur. Contra Stoic-  
os. Accipit autem (ut, unde sit dissensio in-  
ter summos philosophos intelligatur,) aliter  
Aristoteles injuriam quam Plato. Injuriam facere, seu ἀδικεῖν Aristoteli est sponte sua ali-  
cui contra illius voluntatem nocere. Haec ex-  
terna injuria est. Sed Platonis praeterea inju-  
riam facere est, rationem appetitui subjice-  
re, frenos laxare cupiditatibus, indulgere af-  
fectibus. Haec est interna injuria, qua quis ad-  
versus potorem ac nobiliorem sui partem  
(rationem) injurias est. Hanc injuriam exter-  
na illa sequitur.

## LXXXVI.

*An quis virginem abducens consentientem ei  
faciat injuriam?*

Distinguitur.

CUM in Ethicis dicatur: volenti non fieri  
injuriam: queritur, an raptor virginis  
conse-

consentientis sit injurius. Respondeatur: Eris  
virginis simpliciter volenti & consentienti  
non sit injuria: tamen parentibus maximam  
fieri existimandum est. Iis enim puella inquisi-  
tione, impetu, sepius  
abductio sub atroci pena in jure Cæsareo est  
prohibita. Disertè dico Simpliciter. Quia alii  
quando etiam si ratio virginem volenti te-  
neat: C. de raptu virginis, L. uns, nemp cùm  
ex una parte intervenit voluntas, & ex altera  
dolosa persuasio. Quia is qui decipitur pro nō scilicet cō-  
volente habetur: Imo dolosa persuasio plus sentienti  
est quam violenta coactio, ff. de libero homi-  
ne, l. 3, §. Si quis volentem.

## LXXXVII.

*An rectè dictum à Cicerone in Officiis: Neminī  
nocendum, nisi laceffariis injuria?*

Distinguitur. Formula orationis.

**E**xordium ab adjunctis rei ipsius. Magni inter-  
est probè perspectum habere, quæ in  
prophanis autoribus sacris literis con-  
sentanea sint, & quæ dissentiant ab eisdem.  
Ratio ab effectis. Nam quid ignorant, inten-  
bris quandoq; versantur, prophana pro sacris  
amplectuntur, contrà res sacras quasi profa-  
nas explodunt. Expositio negotii. Id si Lactan-  
tio dicam contingere, cùm Ciceronem exag-  
itat, quod docuit licitum nocere viro justo, si  
lacefia-